Adjudicar la Licitación Abreviada N° 13/2025, convocada para la adquisición de un 

servidor para inteligencia artificial para la carrera Tecnólogo en Informática de la 

Universidad Tecnológica al proveedor BYTE S R L - RUT 212454390013.  

2º. Autorizar con los fines indicados, la erogación del monto total de hasta USD 3.190,30 

(dólares americanos tres mil ciento noventa con treinta centavos) impuestos 

incluidos, el cual se atenderá con cargo al Inciso 31: “Universidad Tecnológica”, Unidad 

Ejecutora 001: “Consejo Directivo Central”, Programa 353, Financiamiento 1.1: “Rentas 

Generales”. 

3°. Notificar a los oferentes y dar pase a la Dirección de Servicios Corporativos a sus